
SMLOUVA O DÍLO ..Doprava polesí Komorní Hrádek 2018“

Smluvní strany
Lesy České republiky, s. p,
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u KS Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540, 
IČ: 42196451 
DIČ: CZ42196451
jednající: Ing. Daniel Szorád, generální ředitel
na základě delegování pravomocí k podpisu smlouvy pověřen ředitel LZ Konopiště, 

, Želetinka 12, 256 01 Benešov, KB, pobočka Benešov, č.ú. 

Tel.: 3 , fax: , e-mail:
(dále jen „Objednatel" nebo „Zadavatel")

na straně jedné

název Zhotovitele: Josef Kobián 
sídlo: Ostředek 84, 257 24 
IČ: 14458543
DIČ: není plátce DPH
zápis v obchodním rejstříku: - 
jednající: 
(dále jen „Zhotovitel")

na straně druhé
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto

Smlouvu o dílo

podle ustanovení § 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon") a podle zákona č. 513 / 1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník")

(dále jen „Smlouva")
Úvodní ustanovení

Objednatel provedl v souladu se Zákonem zadávací řízení - zakázka malého rozsahu - 
na uzavření této smlouvy o dílo, jejímž předmětem je přeprava osob a materiálu po 
území polesí Komorní Hrádek.

i

mailto:lz6@lesvcr.cz


ČLÁNEK I 
Předmět Smlouvy

1) Předmětem této smlouvy o dílo (dále také jen „Smlouva") jsou výhradně činnosti 
upravené touto Smlouvou a prováděné v rozsahu a za podmínek Smlouvou 
stanovených.

2) Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje Objednateli úplatně, na svoji 
zodpovědnost, v dohodnuté době a za sjednaných podmínek zajistit přepravu 
osob a materiálu z Objednatelem určených míst na místa určených objednatelem.

3) Objednatel se zavazuje zaplatit Dopravci za přepravu sjednanou cenu (dále také 
„přepravné") v souladu s článkem IV Smlouvy a jednat v souladu s podmínkami 
stanovenými touto Smlouvou.

ČLÁNEK II 
Základní ustanovení

1) Dodavatel je oprávněn používat lesní dopravní síť pouze za účelem řádného 
zabezpečení činností upravených touto Smlouvou.

2) Dodavatel je oprávněn zajistit činnosti upravené touto Smlouvou vlastními 
prostředky.

3) Obě strany jsou oprávněny kontrolovat plnění této Smlouvy a dodržování jejích 
podmínek druhou smluvní stranou.

4) V důsledku této Smlouvy nevyvstane Objednateli žádná povinnost vytvořit 
s Dodavatelem výhradní vztahy, ani mu přidělit konkrétní objem přepravy.

ČLÁNEK III
Doba, místo a rozsah plnění

1) Místem plnění, tj. místem provádění veškerých činností podle této Smlouvy, je LZ 
Konopiště, polesí Komorní Hrádek.

2) Realizace plnění započne od podepsání smlouvy do 31.12.2018 na základě 
aktuálních potřeb Objednatele zpravidla 2 x denně před započetím pracovní doby 
a koncem pracovní doby.

3) Předpokládaný objem přepravy osob a materiálu může být změněn podle potřeb 
Objednatele. Objednatel neodpovídá za nevyčerpání předpokládaného objemu 
přepravy. Dodavatel není oprávněn požadovat po Objednateli vyčerpání služeb 
nad rámec požadavků Objednatele a ani mu nevzniká nárok na žádné 
kompenzace z důvodu nevyčerpání předpokládaného rámce.

ČLÁNEK IV 
Ceny

1) Cena za veškeré činnosti spojené s přepravou osob a materiálu (dále také jen 
„přeprava osob") stanovené touto Smlouvou je cenou smluvní sjednanou dohodou 
smluvních stran. Cena je uvedena v Kč/km bez DPH. Cena za přepravu se účtuje 
od naložení prvního pracovníka nebo materiálu po vyloužení posledního 
pracovníka nebo materiálu.

2) Dohodnutá cena je cena pevná, konečná a nepřekročitelná, a to po celé období 
účinnosti této Smlouvy. Zahrnují veškeré činnosti s tím související a také veškeré 
náklady Dodavatele související s přepravou.

3) Ceny nezahrnují daň z přidané hodnoty (DPH). Tato daň bude účtována k ceně 
jako samostatná položka každého daňového dokladu (faktury) ve výši stanovené 
zákonem v době uskutečnění zdanitelného plnění.

4) Cena za přepravu je 9,50 Kč/km bez DPH

2



ČLÁNEK V 
Platební podmínky

1) Každé jednotlivé plnění se považuje za uskutečněné dokončení přepravy, přičemž 
právo vystavit daňový doklad (dále jen fakturovat) vzniká nejpozději v poslední 
den kalendářního měsíce, ve kterém byla přeprava provedena. Fakturace bude 
prováděna na základě protokolu o provedené dopravě (dále jen „protokol o 
dopravě") potvrzeného Objednatelem. Protokol o dopravě sestavuje Dodavatel. 
Protokol o dopravě musí uvádět prokazatelně ujeté km (Dodavatel se zavazuje 
využít co nejkratší možnou cestu). Odsouhlasený Protokol o dopravě postoupí 
Objednatel Dodavateli e-mailem nebo faxem, a to nejpozději do dvou pracovních 
dnů ode dne, kdy mu byl doručen.

2) Veškeré daňové doklady (dále jen „faktura") budou vystavovány a zasílány 
k úhradě na adresu organizační jednotku Objednatele.

3) Fakturace se provádí jedenkrát měsíčně, pokud se strany nedohodnou jinak, 
zpětně po uskutečnění přepravy na základě faktury vystavené Dodavatelem. 
Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti podle zákona o účetnictví. 
Fakturováno bude v korunách českých.

4) K faktuře se přikládá kopie záznamu o provozu vozidla. Tyto dokumenty potvrzují 
správnost fakturace.

5) Splatnost faktury je dohodnuta na 21 dnů.
6) Pokud bude faktura obsahovat nesprávné údaje nebo k ní nebudou připojeny 

podklady uvedené v odst. 4) tohoto článku, je Objednatel oprávněn ji vrátit 
Dodavateli k opravě nebo doplnění. V případě oprávněného vrácení faktury 
Objednatelem běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu ode 
dne jejího opětovného vystavení Objednatelem.

ČLÁNEK VI
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Smluvní strany nesou odpovědnost za prodlení, za vady a za škody tak, jak 
vyplývá z této Smlouvy a příslušných právních předpisů.

2) Dodavatel:
a) je povinen při výkonu veškerých činností upravených touto Smlouvou 

počínat si tak, aby neohrozil životní prostředí, majetek České republiky nebo 
Objednatele, ani třetích osob či jejich životy nebo zdraví,

b) odpovídá za škody, které vzniknou v souvislosti s realizací předmětu plnění,
c) se zavazuje plnit zakázku ekologicky šetrným způsobem a nepřekračovat na 

účelových komunikacích nejvyšší povolenou rychlost,
3) Dodavatel odpovídá zejména za:

a) škody na^ životním prostředí, životech a zdraví lidí, živočichů a škody na 
majetku České republiky nebo Objednatele či dalších osob,

b) zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti práce,
c) zabezpečení požární ochrany, včetně dodržování předpisů a zásad ochrany 

lesa před požáry a ochrany vod před znečištěním chemickými a ropnými 
látkami

4) Dodavatel se zavazuje dodržovat pravidla pro provoz dopravních prostředků i 
veškerá další pravidla a instrukce, které mu byly sděleny Objednatelem nebo 
jinými k tomu oprávněnými osobami či orgány. Dodavatel se rovněž zavazuje 
dodržovat příslušná ustanovení zákona č. 56/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a vyhlášky č. 341/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Objednatel 
zajistí, aby průběh výkonu prací nebyl rušen zásahy třetích osob.

3



5) Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a 
povinnost takové škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené 
orgány státní správy.

6) Objednatel neodpovídá za škody, které Dodavatel způsobí při plnění podle této 
Smlouvy nebo při plnění v rozporu s ní.

7) Objednatel se zavazuje:
a) před zahájením práce informovat Dodavatele o skutečnostech podstatných k 

uskutečnění přepravy osob v souladu s touto Smlouvou,
b) před zahájením prací upozornit Dodavatele na povinnost dodržovat platné 

právní předpisy, normy a předpisy o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při 
práci, nařízeních pro zajištění bezpečného provádění prací v uvedeném 
okruhu činnosti. Dále upozorní Dodavatele na případná rizika specifická pro 
dotčené pracoviště,

c) uhradit Dodavateli dohodnutou cenu v souladu s touto Smlouvou,

ČLÁNEK VII
Odpovědnost za vady, smluvní pokuta

1) Objednatel je povinen upozornit na nedostatečný rozsah prací souvisejících 
s předmětem plnění okamžitě při jejich zjištění a Dodavatel je povinen tento 
závadný stav neprodleně odstranit. Pokud Dodavatel tento stav neprodleně a 
řádně neodstraní, má Objednatel právo zjednat nápravu sám či prostřednictvím 
třetích osob a náklady mu tím vzniklé účtovat Dodavateli.

2) V případě prodlení Dodavatele s přepravou osob má Objednatel právo na 
uplatnění smluvní pokuty vůči Dodavateli za každý takový případ prodlení ve výši 
2.500,- Kč. Právo na náhradu škody, která tím Objednateli vznikne, není dotčeno. 
Objednatel smluvní pokutu neuplatní, bylo-li prodlení zapříčiněno vyšší mocí 
(např. kalamita a s ní související nesjízdnost cest apod.)

3) V případě prodlení s úhradou faktury má Dodavatel právo na uplatnění smluvní 
pokuty vůči Objednateli ve výši 0,05% z fakturované částky za každý i započatý 
den prodlení až do úplného zaplacení.

4) V případě, že Dodavatel a fyzické osoby pro něj pracující nebudou respektovat 
pravidla a instrukce, které jim byly sděleny Objednatelem nebo jinými k tomu 
oprávněnými osobami či orgány, je Objednatel oprávněn požadovat na Dodavateli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 3.000,- Kč za každý zjištěný případ porušení.

5) Je-li v této Smlouvě stanovena povinnost zaplatit smluvní pokutu, nedotýká se 
zaplacení smluvní pokuty nároku oprávněné smluvní strany na náhradu škody, 
kterou lze požadovat vedle smluvní pokuty nebo zcela samostatně. Zaplacení 
smluvní pokuty se rovněž nedotýká práva na ukončení platnosti této Smlouvy.

ČLÁNEK VIII
Platnost, účinnost a trvání Smlouvy

1) Tato Smlouva je sjednána na dobu určitou, a to do 31.12.2018.
2) Tato Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího oboustranného podpisu 

smluvními stranami.

ČLÁNEK IX
Ukončení platnosti Smlouvy

1) Platnost, účinnost a trvání této Smlouvy jako celku končí:
a) uplynutím doby platnosti,
b) písemnou dohodou smluvních stran,
c) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce,

4



d) písemným odstoupením od Smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných 
důvodů pro odstoupení,

e) písemným odstoupením od Smlouvy z důvodů podstatného porušení 
Smlouvy,

2) Za podstatné porušení Smlouvy může být považováno:
a) opakované (nejméně 3x) nedodržování platebních podmínek ze strany 

Objednatele,
b) opakované (nejméně 3x) nedodržování sjednaných termínů přepravy osob
c) další důvody ve smyslu ustanovení § 345 ObZ.

3) Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit rovněž:
a) v případě, kdy osoby a prostředky, které budou zajišťovat činnosti spojené 

s předmětem plnění této Smlouvy v rozsahu nezbytném pro zajištění tohoto 
plnění, vjedou na místo plnění bez povolení k vjezdu,

b) v případě, kdy Dodavatel nedodrží pravidla či instrukce, které mu byly 
sděleny Objednatelem nebo jinými k tomu oprávněnými osobami či orgány 
dle článku VII odst. 6) této Smlouvy.

4) V případě ukončení platnosti této Smlouvy jsou si smluvní strany povinny ve lhůtě 
14 dnů od ukončení platnosti Smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a 
pohledávky vyplývající z této Smlouvy.

ČLÁNEK X 
Ostatní ujednání

1) Smluvní strany se zavazují v průběhu trvání této Smlouvy spolupracovat při 
realizaci předmětu plnění a vzájemně se dohodly, že v zájmu zachování 
vzájemných dobrých vztahů a naplnění účelu této Smlouvy budou veškeré 
nesrovnalosti a spory, které vzniknou z v souvislosti s plněním této Smlouvy, řešit 
přednostně smírným jednáním. Za tímto účelem se smluvní strany zavazují 
zúčastnit se jednání s druhou smluvní stranou svolaného v přiměřené lhůtě 
písemnou výzvou za účelem odstranění vzniklých sporů nebo nesrovnalostí. 
Smluvní strany z takového jednání vyhotoví vzájemně odsouhlasený zápis.

2) Smluvní strany se zavazují nejpozději při ukončení Smlouvy vrátit si veškeré 
vzájemně poskytnuté písemnosti, které náleží výhradně druhé smluvní straně. 
Rovněž se zavazují k mlčenlivosti o věcech a skutečnostech, které se dozvěděli 
v souvislosti s plněním Smlouvy a zároveň mohou být způsobilé přivodit druhé 
straně újmu v případě jejich sdělení třetím osobám, a to jak v průběhu trvání 
Smlouvy, tak i po dobu 1 roku po jejím skončení.

ČLÁNEK XI
Závěrečná ustanovení

1) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z toho 
jeden náleží Objednateli a druhý Dodavateli.

2) Změny této Smlouvy lze provést pouze po předchozí vzájemné dohodě, a to pouze 
ve formě písemných, číselně označených podepsaných dodatků. K návrhům 
dodatků Smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně vždy nejpozději do 
patnácti dnů od doručení návrhu dodatku druhé smluvní straně.

3) Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným 
v důsledku okolnosti, která nastala, popř. řady okolností, které nastaly, po 
uzavření Smlouvy a o nichž žádná ze stran nemohla rozumně předpokládat, že 
nastanou nebo že budou mít takovéto účinky, nemá tato skutečnost vliv na 
platnost nebo účinnost ostatních ustanovení Smlouvy a obě smluvní strany se 
zavazují bez zbytečného odkladu takováto neplatná, resp. neúčinná ustanovení

5



nahradit ustanoveními platnými a účinnými. Do té doby platí příslušná nebo 
obsahem a účelem nejbližší ustanovení obecných právních předpisů.

4) Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu jednat o úpravě této Smlouvy, 
dojde-li k legislativním změnám, které ovlivní podmínky plnění této Smlouvy, 
nebo pokud dojde ke kalamitnímu poškození lesních porostů a nebude reálné 
dodržet předpokládaný objem stanovených prací. Případné změny však nesmí mít 
vliv na změnu ceny plnění.

5) Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními platných právních předpisů právního řádu ČR.

6) Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce 
smluvních stran. Tato práva a povinnosti není Dodavatel bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit nebo jinak převést na třetí 
osobu.

7) Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé 
smluvní straně všechny změny údajů uvedených u smluvních stran v záhlaví této 
Smlouvy, k nimž dojde za trvání Smlouvy. V případě porušení této povinnosti se 
postup smluvní strany, jíž změna nebyla oznámena, považuje za postup v souladu 
s touto Smlouvou. Smluvní strany jsou rovněž povinny neprodleně písemně 
oznámit druhé smluvní straně všechny překážky, které by jim bránily v naplnění 
účelu této Smlouvy.

8) Na důkaz souhlasu s obsahem této Smlouvy smluvní strany připojují k jejímu 
textu podpisy svých statutárních zástupců.

V Želetince dne V.................... dne 12.1.2018

,

6




